
آمار درخشان در 
دوحه، امیدواری در 

ایران
اگــر بخواهیــم نگاهــی گــذرا بــه 
مرحلــه گروهــی جــام ملت هــای 
آســیا بیندازیــم، بــه چنــد نکتــه 
مثبــت دربــاره تیــم ملــی ایــران 
می رســیم. بــا وجــود انتقادهایــی 
کــه از عملکــرد فنــی ایــران وجــود 
دارد و البتــه خیلی هایــش هــم 
ملــی  تیــم  نیســت،  نــه  منصفا
ری  تــا حــدود بســیا نســته  ا تو
انتظــارات را بــرآورده کنــد. تنها ســه 
تیــم در مرحلــه گروهــی توانســتند 
صــد درصــد امتیازهــا را بــه دســت 
بیاورنــد کــه یکــی از آنهــا ایــران 
بــود. تیــم ملــی مــا همــراه بــا قطــر 
و عــراق ســه تیمــی بودنــد کــه هــر 
ســه بــازی خــود را بــا پیــروزی بــه 
پایــان رســاندند. ماجــرا وقتــی 
جذاب تــر می  شــود کــه بدانیــم 
مدعیانــی جــدی نظیــر کره جنوبی، 
عربســتان، ژاپــن و حتــی اســترالیا 
نیــز مقابــل رقبــا امتیازهــای مهمــی 
از دســت دادنــد. کره جنوبــی و 
ــوان تیــم دوم  ــه عن ــن، هــر دو ب ژاپ
گــروه صعــود کردنــد و از ایــن حیث 
نتوانســتند آنطــور کــه بایــد ظاهــر 

شــوند.
تیــم ملــی امــا بــه جــز آمــار صــد 
درصــد پیــروزی، یــک مــورد 
جــذاب دیگــر را نیــز رقــم زد. 
یــی  قلعه نو میــر  ا ن  ا گرد شــا
توانســتند دومیــن خــط حملــه 
رقابت هــای گروهــی را بــه دســت 
بیاورنــد. کره جنوبــی، ژاپــن و 
عــراق، هــر یــک 8 گل زدنــد 
و ایــران بــا 7 بــار فــرو ریختــن 
دروازه رقبــا توانســت جایــگاه 
دوم را بــه دســت بیــاورد. ایــن 
نکتــه وقتــی اهمیــت بیشــتری 
بــه خــود می گیــرد کــه تفاضــل 
گل ایــران را نیــز در نظــر بگیریــم. 
تیــم ملــی همــراه بــا قطــر تنهــا 
تیم هایــی هســتند کــه بــا تفاضــل 
گل مثبت 5 مرحله گروهی را به 
پایــان رســاندند. ایــن یعنــی یــک 
موفقیــت دیگــر کــه بــه نــام ایــران 
و قطــر ثبــت شــد و آنهــا را از باقــی 

تیم هــا مجــزا کــرد.
حــالا ایــران بعــد از درخشــش 
در مرحلــه گروهــی کــه بــا وجــود 
شــگفتی ها کار آســانی هــم نبــود، 
خــود را آمــاده مقابلــه بــا ســوریه 
می کنــد. شــاگردان کوپــر تیمــی 
دفاعــی هســتند کــه بــا دفــاع 
چنــد لایــه تــاش می کننــد تــا بــه 
حریفــان اجــازه خلــق موقعیــت 
یــن حــال قــدرت  ندهنــد. بــا ا
خــط حملــه ایــران باعــث شــده 
تــا نگاه هــا بــه بــازی ســوریه هــم 
امیدوارانــه باشــد و همــه منتظــر 
چهارشــنبه ای درخشــان بــرای تیــم 

ملــی باشــیم.
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ایمن حسین

یادآور یونس محمود

ایمن حسین، مهاجم عراق با دو گلی که به ویتنام زد پنج گله شد و با عبور 
از اکــرم عفیــف، مهاجــم قطــر در صــدر جدول گلزنــان جام ملت های آســیا 
قــرار گرفــت. درخشــش او در این تورنمنت یــادآور عملکرد یونس محمود، 
کاپیتــان عــراق در جــام ملت های آســیای 2007 اســت که نقــش پررنگی در 
قهرمانی این تیم داشــت. عراق در مرحله حذفی مســیر آســان تری نســبت 

بــه مدعیــان دارد و ایمن حســین می تواند تعداد گل هایــش را بالاتر ببرد.

لی کانگ این

بهتر از سون

پیــش از شــروع جــام ملت های آســیا اکثراً ســون هیونگ میــن را مهم ترین 
چهــره کــره جنوبــی می دانســتند ولــی در ســه بــازی مرحلــه گروهــی لــی 
کانــگ ایــن، بالاتــر از کاپیتــان تاتنهــام ســتاره تیمش بــوده. او در بــازی اول 
مقابــل بحریــن بــا زدن دو گل متوالــی تیمــش را از  تســاوی نجــات داد. در 
بــازی بــا مالــزی هــم کاشــته دیدنــی او کــره را بــه گل ســوم رســاند. هافبک 

پاری ســن ژرمن در بازی هــای آســیایی هــم عامــل قهرمانــی کــره بــود.

مجید حسینی

بازگشت به ترکیب اصلی؟

مجیــد حســینی مقابــل هنگ کنگ در ترکیب اصلی بود ولــی در میانه بازی 
مصــدوم شــد و جــدال روز آخــر مقابــل امارات را از دســت داد. بــا کارتی که 
کنعانــی زادگان مقابــل امــارات گرفــت بازی با ســوریه را از دســت داد و حالا 
حســینی شــانس خوبــی دارد که بــه ترکیب اصلــی برگردد. البتــه همه چیز 
بــه آمادگــی او در روزهــای آینــده بســتگی خواهد داشــت. در صــورت آماده 

نشــدن حســینی، چشــمی در قلــب دفاع بــازی خواهد کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

تحلیل عجیب اوپتا

ایران، شانس 
چهارم قهرمانی!

بــا پایــان مرحلــه گروهــی جــام 
یت  ســا  ، ســیا آ ی  ملت هــا
آمــاری اوپتــا شــانس قهرمانــی 
تیم هــا را بــه روز کــرده اســت. 
بیشــترین افــت متعلــق بــه کــره 
اســت کــه بعــد از تســاوی 3-3 
مقابــل مالــزی بــه شــانس پنجــم 

قهرمانــی تبدیــل شــده.
پتــا  و ا تحلیــل  عجیــب  نکتــه 
انتخــاب ایــران بــه عنــوان شــانس 
چهــارم قهرمانــی اســت. در ایــن 
تحلیــل ژاپــن بــا 18.2 درصــد 
بخــت اول قهرمانــی اســت و قطــر 
و اســترالیا بــه ترتیــب بــا 16.8 
درصــد و 14.7 درصــد بخت هــای 
دوم و ســوم قهرمانــی هســتند. 
بخــت قهرمانــی ایــران بــر اســاس 
اوپتــا 12.2 درصــد بــرآورد شــده 
اســت و کــره بــا 11 درصــد در رتبــه 

پنجــم اســت.
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دلیل دیگری که 
می تواند احتمال 
تساوی عامدانه 
کره را کمرنگ کند، 
تزلزل و نوسان این 
تیم در دو بازی اول 
است. در بازی اول 
چیزی نمانده بود 
که بحرین شاگردان 
کلینزمن را متوقف 
کند و در بازی دوم 
هم اردن تا دقایق 
پایانی برنده بود

ابهام بزرگ پیش از آخرین بازی مرحله گروهی، 
استراتژی کادر فنی تیم ملی برای این بازی بود. 
گروهی معتقد بودند که شکست مصلحتی 
مقابل امارات مسیر تیم ملی برای رسیدن به 
فینال را آسان تر می کند، با این حال قلعه نویی 
تصمیم گرفت بازی را با بهترین ترکیب شروع 
کند و این به معنی تاش برای سرگروهی بدون 
توجه به حضور ژاپن در این سمت جدول بود. 
تیم ملی، امارات را دو بر یک برد تا همه منتظر 
تقابل ایران و ژاپن در یک چهارم نهایی باشند، 
ولی آنها پیش از روبه رو شدن با سامورایی های 

آبی، باید از سد سوریه بگذرند.
قرعه ایران برای یک هشتم نهایی به نسبت 
قرعه بدی نیست، ولی نباید این حریف باانگیزه 
و سختکوش را دست کم گرفت. سوریه در 
گروه B بعد از استرالیا و ازبکستان چهار امتیازی 
شد تا یکی از تیم های برتر سوم باشد. آنها در 
بازی اول مقابل ازبکستان به تساوی بدون گل 
رسیدند. در بازی دوم مقاومت خوبی مقابل 
استرالیا داشتند، ولی مغلوب تک گل نیمه دوم 
حریف شدند. سوریه در بازی سوم مقابل هند 
محکوم به پیروزی بود و بعد از حمات پرشماری 
که بی نتیجه ماند با گل دقیقه 76 خریبین به 

برتری رسید.
اعضای تیم سوریه بعد از سوت پایان بازی جشن 
زایدالوصفی گرفتند، چرا که در هفتمین تاش 
موفق شدند برای اولین بار به مرحله حذفی جام 
ملت های آسیا برسند. تصویری که در شبکه های 
اجتماعی بازنشر زیادی داشت، اشک شوق 
گزارشگر تلویزیون و مترجم هکتور کوپر بود که 

همدیگر را در آغوش گرفتند.

گل تاریخی خریبین
مربی باسابقه آرژانتینی درباره این صعود گفت: 
»تیم ما از هیچ تاشی دریغ نکرد و اراده ای 
باورنکردنی به نمایش گذاشت. آنها فداکارانه 
بازی کردند و خوشحالم که این نتیجه مردم 
سوریه را خوشحال کرد. ما با رؤیای صعود وارد 
جام ملت های آسیا شدیم و با این جاه طلبی 
توانستیم به یک هشتم نهایی برسیم.« کوپر 
ادامه داد: »می دانیم تیم های بزرگی در این 
تورنمنت هستند که صعود از گروه برای شان 
دستاورد بزرگی نیست، ولی ما بابت آن خیلی 
خوشحالیم و با تمام وجود تاش می کنیم هرچه 

بیشتر اینجا بمانیم.«
کوپر به عادت گذشته به سیستم 2-4-4 وفادار 
است و وقتی تیمش برای گلزنی تاش می کرد 
هم حاضر به ریسک نشد: »همیشه ترجیح 
می دهم که تیمم سازماندهی داشته باشد، 

حتی اگر انتظار برای رسیدن به نتیجه دلخواه 
طولانی تر شود.«

خریبین، مهاجم باسابقه سوریه هر سه بازی را از 
روی نیمکت شروع کرد و در بازی با هند از شروع 
نیمه دوم به زمین رفت، با این حال به لطف 
تجربه بالایش توانست تنها گل تیمش در این 
تورنمنت را که به قیمت صعود بود، بزند. کوپر 
درباره دلیل این نیمکت نشینی گفت: »عمر کاماً 
آماده نیست و چون تیم در نیمه اول نمایش 
خوبی داشت، دلیلی برای تعویضش نبود. ولی 
فکر می کنم او به موقع به زمین رفت تا بتواند 

دفاع هند را بشکافد.«

درد مضاعف
صعود سوریه مورد توجه رسانه های بین المللی 
هم قرار گرفته و »دویچه وله« گزارش مفصلی 
درباره اش دارد: »گل خریبین شاید مهم ترین 
گل تاریخ فوتبال این کشور باشد. برای تیمی که 
به دلیل شرایط جنگی مستمر حدود یک دهه 
نتوانسته بازی خانگی در کشورش برگزار کند، 

هیجان زدگی این لحظه ملموس بود.«
در ادامه این گزارش آمده: »عذاب مردم سوریه 
فقط محدود به درگیری های جنگی نبوده. در 
فوریه 2023، شش هزار نفر بر اثر یک زلزله 
ویرانگر کشته شدند و هزینه خرابی های آن 3/7 
میلیارد دلار برآورد شده است. درست چهار روز 
بعد از آن کوپر به عنوان سرمربی انتخاب شد 
و بافاصله از اشتیاقش برای خوشحال کردن 
هواداران سوریه بعد از این بای طبیعی گفت. 
مربی آرژانتینی گفته بود: ما نمی توانیم این درد 
را از بین ببریم، ولی تاش می کنیم که تحملش 

را آسان تر کنیم.«

فرصت یک انتقال بزرگ
انگیزه بعدی بازیکنان سوریه درخشش در جام 
ملت ها و ارتقای موقعیت حرفه ای شان است. 
محمد عثمان، هافبک سوریه پیش از شروع 
مسابقات به عرب نیوز گفت: »جام ملت های 
آسیا تورنمنت بزرگی است و برای بازیکنان یک 
بازار مهم و یک صحنه عالی برای درخشش 
و نشان دادن توانایی ها محسوب می شود. 
اگر در این تورنمنت بدرخشید، ممکن است 
فرصت های جذابی به دست آورید و این انگیزه 
مضاعفی به شما می دهد.« از 26 بازیکن تیم ملی 
سوریه، ده نفر خارج از خاورمیانه بازی می کنند 
و 8 نفر در لیگ داخلی هستند. هیچکدام از آنها 

در پنج لیگ معتبر اروپا حضور ندارند.
با تمام انگیزه هایی که بازیکنان سوریه دارند، 
کیفیت فنی این تیم پایین تر از ایران است و 
بعید است که شاگردان کوپر توان پیشروی 
به مراحل بالاتر را داشته باشند. آنها 4 بازی 
آخرشان را با دریافت 12 گل و بدون گل زده به 

تیم ملی باخته اند.

حریف بعدی تیم ملی با تنها یک گل زده

 مأموریت غیرممکن 
بعد از صعود تاریخی

سرمربی کره می تواند از دل انتقادات راهی به سوی 
قهرمانی پیدا کند؟

بازی مرکب کلینزمن

با اتمام مرحله گروهی جام ملت های آسیا، جدول 
مرحله حذفی با آنچه پیش بینی می شد، دو تفاوت 
اساسی دارد. ژاپن بعد از شکست مقابل عراق به 
سمت پایین جدول رفت و کره جنوبی با تساوی روز آخر 
مقابل مالزی، جای ژاپن را در بالای جدول گرفت. با این 
جابه جایی، ژاپن و کره جنوبی تا پیش از فینال شانس 
روبه رو شدن با یکدیگر را ندارند، ولی به جای ایران- 
کره جنوبی احتمالی در یک چهارم نهایی باید منتظر 
جدال حساس ایران- ژاپن باشیم. کره جنوبی هم با 
قرعه جدید در یک هشتم نهایی با عربستان روبه رو 
می شود که جذاب ترین بازی این مرحله خواهد بود.

عده ای بازی چهارشنبه کره جنوبی- مالزی را 
هیجان انگیزترین بازی مرحله گروهی تورنمنت 
می دانند؛ مسابقه ای که در آن تیم برنده سه بار 
جابه جا شد و جایگاه کره در جدول رده بندی گروه 
E چند بار تغییر کرد. در نهایت گل تساوی ثانیه های 
پایانی مالزی به معنی دوم شدن کره و مسیری دور 

از ژاپن بود.

کلینزمن؛ از تکذیب تا لبخند
پیش از بازی این شایعه مطرح بود که کره ممکن 
است با هدف رسیدن به قرعه دلخواهش برای برد 
بازی نکند، ولی کلینزمن در نشست خبری قبل از 
بازی فرار تیمش از ژاپن را تکذیب کرد و گفت: »ما از 
هیچ تیمی فرار نمی  کنیم. می خواهیم بازی به بازی 
پیش برویم و به حریف بعدی مان احترام می گذاریم.«

در مصاحبه بعد از بازی مربی آلمانی هم نشانه ای از 
رضایت دیده نمی شد. او حتی از داور به خاطر نقشی 

که روی دو گل مالزی داشت، انتقاد کرد و گفت: 
»پنالتی مالزی خطا نبود. پیش از گل دوم هم روی 
هوانگ این بوم خطا شد. دو تصمیم داور به قیمت دو 
گل علیه ما تمام شد.« او در انتقاد از عملکرد تیمش 
اضافه کرد: »باید بهتر از این کار می کردیم. باید برنده 
می شدیم. باید با نظم بیشتری بخصوص در انتقال 

منفی کار می کردیم تا مانع گل سوم می شدیم.«
ژست ناراضی کلینزمن اما برای برطرف کردن 
شائبه ها کافی نبود. کره در نیمه دوم شکننده بود و 
لبخند کلینزمن بعد از گل سوم مالزی هم این باور را 
تقویت کرد. حتی مانچینی، سرمربی عربستان هم 
به آن اشاره کرد و گفت: »نتایج آن گروه بسیار بسیار 
عجیب بود و نمی توانستم باور کنم که این گونه شده 
است. من به خنده کلینزمن پس از گل به خودی  آن 
بازی می خندم. وضعیت عجیب و خنده داری است.«

انتقادات از سرمربی آلمانی
با این حال در رسانه های کره جنوبی اشاره ای به تساوی 
مصلحتی نشده و اکثراً عملکرد کلینزمن در این سه 
بازی را زیر سؤال برده اند. هواداران کره جنوبی هم بعد 
از این بازی انتقادات شدیدی از کلینزمن داشتند. آنها 
معتقدند برای کره که به دنبال اولین قهرمانی آسیا از 
سال 1960 است، کلینزمن گزینه مناسبی نبود. فوتبال 
این مربی آلمانی قدیمی است و انگیزه زیادی برای 
شغلش ندارد، چرا که ماه های گذشته را بیشتر خارج 
از کره گذرانده. 6 گل خورده کره در مرحله گروهی هم 

آمار نگران کننده ای برای یک مدعی قهرمانی است.
دلیل دیگری که می تواند احتمال تساوی عامدانه 
کره را کمرنگ کند، تزلزل و نوسان این تیم در دو بازی 
اول است. در بازی اول چیزی نمانده بود که بحرین 
شاگردان کلینزمن را متوقف کند و در بازی دوم هم 

اردن تا دقایق پایانی برنده بود.
ر  د تیمش  که  است  ر  ا میدو ا کلینزمن  لبته  ا
مرحله حذفی کیفیت بهتری به نمایش بگذارد. 
هوانگ هی چان، بال ولورهمپتون و کیم جون سو، 
مدافع چپ تیم که مصدوم بودند مقابل مالزی برای 
دقایقی بازی کردند و می توانند در مرحله حذفی 
کیفیت تیم را بالاتر ببرند. مربی آلمانی گفت: »ما 
جون سو و هی چان را دوباره در اختیار داریم و حالا 
قوی تر به نظر می رسیم. ما چند روز فرصت داریم که 
برای بازی بعدی آماده شویم. تورنمنت به طور جدی از 
این مرحله شروع می شود. ما بدون شکست از مرحله 
گروهی عبور کردیم و حالا می توانیم بهتر عمل کنیم.«  
آنچه تیم کلینزمن تا به حال پشت سر گذاشته، یادآور 
سریال کره ای »بازی مرکب« است که شرکت کنندگان 
با ترفندهای مختلف و قربانی کردن دیگران تاش 
می کردند برنده نهایی جایزه بزرگ باشند. این مربی 
آلمانی هم امیدوار است که با وجود انتقادات تا فینال 

پیش برود و برنده جام شود.
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